

# ROZPOČET

Stavba: Dobudovanie základnej technickej infraštruktúry v obci Zlaté Klasy  
 Objekt: 3 - SO 102 Rekonštrukcia chodníka Polná cesta

Miesto: Dátum: 10.06.2022  
 Objednávateľ: Obec Zlaté Klasy Projektant:  
 Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia spol. s r.o. Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

**Náklady z rozpočtu 45 025,25**

D HSV Práce a dodávky HSV 45 025,25

D 1 Zemné práce 8 298,21

|    |    |             |                                                                                                                                                |    |         |      |          |
|----|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------|----------|
| 1  | K  | 113106121   | Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t                                                     | m2 | 352,710 | 4,85 | 1 710,64 |
|    | vv |             | "odstránenie zámkovej dlažby chodníka hr. 60 mm"352,71                                                                                         |    | 352,710 |      |          |
|    | vv |             | Súčet                                                                                                                                          |    | 352,710 |      |          |
| 2  | K  | 113206111   | Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajiníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t                                              | m  | 386,500 | 3,23 | 1 248,40 |
|    | vv |             | "odstránenie cestných obrubníkov bez skosenia 100x250 mm"256,1                                                                                 |    | 256,100 |      |          |
|    | vv |             | "odstránenie parkových obrubníkov 50x200 mm"130,4                                                                                              |    | 130,400 |      |          |
|    | vv |             | Súčet                                                                                                                                          |    | 386,500 |      |          |
| 3  | K  | 113107141.S | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t                                                               | m2 | 171,840 | 2,65 | 455,38   |
|    | vv |             | "odstránenie asfaltobetónu - obrusná vrstva, pre obrubníky, hr. 40 mm"85,92                                                                    |    | 85,920  |      |          |
|    | vv |             | "odstránenie asfaltobetónu - ložná vrstva, pre obrubníky, hr. 50 mm"85,92                                                                      |    | 85,920  |      |          |
|    | vv |             | Súčet                                                                                                                                          |    | 171,840 |      |          |
| 4  | K  | 113307221.S | Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t                                                 | m2 | 438,630 | 2,35 | 1 030,78 |
|    | vv |             | "odstránenie štrkodrviny fr. 4-8 mm, hr. 30 mm"352,71                                                                                          |    | 352,710 |      |          |
|    | vv |             | "odstránenie štrkodrvy, pre obrubníky, hr. 80 mm"85,92                                                                                         |    | 85,920  |      |          |
|    | vv |             | Súčet                                                                                                                                          |    | 438,630 |      |          |
| 5  | K  | 113307222.S | Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t                                              | m2 | 469,200 | 3,00 | 1 407,60 |
|    | vv |             | "odstránenie podkladnej štrkodrviny fr. 16-32 mm, hr. 160 mm"352,71                                                                            |    | 352,710 |      |          |
|    | vv |             | "odstránenie povrchovej vrstvy zo štrku a zeminy, hr. 100 mm"116,49                                                                            |    | 116,490 |      |          |
|    | vv |             | Súčet                                                                                                                                          |    | 469,200 |      |          |
| 6  | K  | 11310713-1  | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z CBGM, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t                                                                   | m2 | 85,920  | 6,17 | 530,13   |
|    | vv |             | "odstránenie cementovej stabilizácie CBGM, pre obrubníky hr. 150 mm"85,92                                                                      |    | 85,920  |      |          |
| 7  | K  | 122201102.S | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3                                                                              | m3 | 41,980  | 4,41 | 185,13   |
|    | vv |             | "prehlbenie pláne, hr. 50 mm"17,64                                                                                                             |    | 17,640  |      |          |
|    | vv |             | "prehlbenie pláne hr. 200 mm"23,3                                                                                                              |    | 23,300  |      |          |
|    | vv |             | "dodatočný odkop okrajov - odkop zeminy (vr. humus. vrstvy)"1,04                                                                               |    | 1,040   |      |          |
|    | vv |             | Súčet                                                                                                                                          |    | 41,980  |      |          |
| 8  | K  | 122201109   | Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepidlo horniny 3                                                                      | m3 | 41,980  | 0,40 | 16,79    |
| 9  | K  | 174101001.S | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3                                                         | m3 | 1,040   | 5,00 | 5,20     |
|    | vv |             | "zahumusovanie - dosypanie zeminy (vykopenou zeminou)"1,04                                                                                     |    | 1,040   |      |          |
|    | vv |             | Súčet                                                                                                                                          |    | 1,040   |      |          |
| 10 | K  | 18120110-2  | Zhutnenie konštrukčnej pláne na min. Edef2=40Mpa (pod chodníky)                                                                                | m2 | 447,150 | 0,75 | 335,36   |
| 11 | K  | 162201101   | Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m                                                                                           | m3 | 40,940  | 0,43 | 17,60    |
|    | vv |             | 41,98-1,04                                                                                                                                     |    | 40,940  |      |          |
| 12 | K  | 162501122   | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m                               | m3 | 40,940  | 4,53 | 185,46   |
| 13 | K  | 162501123   | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m | m3 | 695,980 | 0,34 | 236,63   |

| PČ | Typ | Kód            | Popis                                                                                            | MJ | Množstvo  | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------------|-------------------|
|    | VV  |                | 40,94*17                                                                                         |    | 695,980   |              |                   |
| 14 | K   | 167101102      | Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3                               | m3 | 40,940    | 3,43         | 140,42            |
| 15 | K   | 171201202      | Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3                                                  | m3 | 40,940    | 0,75         | 30,71             |
| 16 | K   | 171209002      | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné                                      | t  | 73,692    | 10,34        | 761,98            |
|    | VV  |                | 40,94*1,8                                                                                        |    | 73,692    |              |                   |
|    | D   | 5              | Komunikácie                                                                                      |    |           |              | 20 800,59         |
| 17 | K   | 564801111.S    | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm                        | m2 | 512,150   | 2,97         | 1 521,09          |
|    | VV  |                | "L, ložná vrstva, štrkodrvina, f. 4-8 mm, hr. 30mm"393,15                                        |    | 393,150   |              |                   |
|    | VV  |                | "L, ložná vrstva, štrkodrvina, f. 4-8 mm, hr. 30mm"54                                            |    | 54,000    |              |                   |
|    | VV  |                | "L, ložná vrstva, štrkodrvina, f. 4-8 mm, hr. 30mm"65                                            |    | 65,000    |              |                   |
|    | VV  |                | Súčet                                                                                            |    | 512,150   |              |                   |
| 18 | K   | 564831111.S    | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm                       | m2 | 393,150   | 4,93         | 1 938,23          |
|    | VV  |                | "ŠD, podkladná vrstva, štrkodrvina r. 8-16 mm, hr. 100 mm"393,15                                 |    | 393,150   |              |                   |
|    | VV  |                | Súčet                                                                                            |    | 393,150   |              |                   |
| 19 | K   | 564831112.S    | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 110 mm                       | m2 | 447,150   | 5,18         | 2 316,24          |
|    | VV  |                | "ŠD, podkladná vrstva, štrkodrvina fr. 16-32 mm, hr. 110 mm"393,15                               |    | 393,150   |              |                   |
|    | VV  |                | "ŠD, podkladná vrstva, štrkodrvina fr. 16-32 mm, hr. 110 mm"54                                   |    | 54,000    |              |                   |
|    | VV  |                | Súčet                                                                                            |    | 447,150   |              |                   |
| 20 | K   | 56711411-1     | Betón hr. 100 mm, C 20/25, betón pre vjazdy                                                      | m2 | 54,000    | 14,95        | 807,30            |
| 21 | K   | 59691114-1     | Pokládka betónovej dlažby hr. 60 mm, pokládka vrátane aplikácie škárovacích hmôt                 | m2 | 447,150   | 14,35        | 6 416,60          |
|    | VV  |                | "DL, exteriérová betónová protišmyková mrazuvzdorná dlažba , pochôdzna hr. 60 mm"393,15          |    | 393,150   |              |                   |
|    | VV  |                | "DL, exteriérová betónová protišmyková mrazuvzdorná dlažba, pre prejazdy, pochôdzna hr. 60 mm"54 |    | 54,000    |              |                   |
|    | VV  |                | Súčet                                                                                            |    | 447,150   |              |                   |
| 22 | M   | 59246000790-1  | Exteriérová betónová, protišmyková mrazuvzdorná dlažba hr. 60 mm (pochôdzna)                     | m2 | 460,565   | 10,99        | 5 061,61          |
|    | VV  |                | 447,15*1,03 'Prepočítané koeficientom množstva                                                   |    | 460,565   |              |                   |
| 23 | K   | 59691116-2     | Kladenie betónovej prídlažby 80x250x500 mm                                                       | m2 | 65,000    | 13,74        | 893,10            |
| 24 | M   | 592460020400.S | Prídlažba betónová, rozmer 500x250x80 mm, prírodná                                               | ks | 530,400   | 1,81         | 960,02            |
|    | VV  |                | 520*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva                                                      |    | 530,400   |              |                   |
| 25 | K   | 27332131-1     | Dobetónovanie vozovky pod prídlažbu betón hr. 210 mm, C20/25, nevystužený                        | m3 | 6,830     | 129,78       | 886,40            |
|    | D   | 9              | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                              |    |           |              | 15 595,66         |
| 26 | K   | 96104311-1     | Odstránenie betónovej obruby obrubníkov                                                          | m3 | 25,710    | 43,42        | 1 116,33          |
|    | VV  |                | "Odstránenie betónovej obruby cestných obrubníkov"20,49                                          |    | 20,490    |              |                   |
|    | VV  |                | "Odstránenie betónovej obruby parkových obrubníkov"5,22                                          |    | 5,220     |              |                   |
|    | VV  |                | Súčet                                                                                            |    | 25,710    |              |                   |
| 27 | K   | 919735123      | Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm                     | m  | 289,910   | 5,17         | 1 498,83          |
|    | VV  |                | "zapílenie betónových plôch do hl. 100 mm"289,91                                                 |    | 289,910   |              |                   |
|    | VV  |                | Súčet                                                                                            |    | 289,910   |              |                   |
| 28 | K   | 916361112      | Osadenie obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou    | m  | 404,300   | 13,27        | 5 365,06          |
|    | VV  |                | "betónový cestný obrubník so skosením 150x250 mm, dl. 1 000 mm"257,5                             |    | 257,500   |              |                   |
|    | VV  |                | "betónový chodníkový obrubník bez skosenia 50x200, dl. 1 000 mm"146,8                            |    | 146,800   |              |                   |
|    | VV  |                | Súčet                                                                                            |    | 404,300   |              |                   |
| 29 | M   | 59217000100-1  | Betónový cestný obrubník so skosením 150x250 mm, dl. 1 000 mm                                    | m  | 257,500   | 5,82         | 1 498,65          |
| 30 | M   | 59217000180-2  | Betónový chodníkový obrubník bez skosenia 50x200 mm, dl. 1 000 mm                                | m  | 146,800   | 1,94         | 284,79            |
| 31 | K   | 91810111-1     | Lôžko pre osadenie obrubníkov betónových, betón STN 206-1: C16/20-X0(SK)-CI 0,4-Dmax 16-S1       | m3 | 26,480    | 116,11       | 3 074,59          |
|    | VV  |                | "betónový cestný obrubník so skosením 150x250 mm"20,6                                            |    | 20,600    |              |                   |
|    | VV  |                | "betónový chodníkový obrubník bez skosenia 50x200 mm"5,88                                        |    | 5,880     |              |                   |
|    | VV  |                | Súčet                                                                                            |    | 26,480    |              |                   |
| 32 | K   | 979081111      | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                | t  | 364,735   | 4,65         | 1 696,02          |
| 33 | K   | 979081121      | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                    | t  | 1 458,940 | 0,34         | 496,04            |
|    | VV  |                | 364,735*4                                                                                        |    | 1 458,940 |              |                   |
| 34 | K   | 979082111      | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                      | t  | 364,735   | 0,39         | 142,25            |

| PČ   | Typ | Kód       | Popis                                                                                              | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|------|-----|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 35   | K   | 979087213 | Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt                           | t  | 364,735  | 1,15         | 419,45            |
| 36   | K   | 979089212 | Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné       | t  | 364,735  | 0,01         | 3,65              |
| D 99 |     |           | Presun hmôt HSV                                                                                    |    |          |              | 330,79            |
| 37   | K   | 998223011 | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu | t  | 508,904  | 0,65         | 330,79            |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Dobudovanie základnej technickej infraštruktúry v obci Zlaté Klasy

Objekt:

4 - SO 103 Rekonštrukcia chodníka Veterná ulica

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Zlaté Klasy

Zhotoviteľ:

Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 10.06.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

00896225

IČ DPH:

SK2020294144

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**37 278,64**

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00        | 20,00%      | 0,00       |
| znižená      | 37 278,64   | 20,00%      | 7 455,73   |

**Cena s DPH**

**v EUR**

**44 734,37**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Dobudovanie základnej technickej infraštruktúry v obci Zlaté Klasy

Objekt:

**4 - SO 103 Rekonštrukcia chodníka Veterná ulica**

Miesto:

Dátum: 10.06.2022

Objednávateľ:

Obec Zlaté Klasy

Projektant:

Zhotoviteľ:

Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

**37 278,64**

HSV - Práce a dodávky HSV

**37 278,64**

1 - Zemné práce

5 827,88

5 - Komunikácie

18 286,11

8 - Rúrové vedenie

2 198,10

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

10 692,56

99 - Presun hmôt HSV

273,99

# ROZPOČET

Stavba:

Dobudovanie základnej technickej infraštruktúry v obci Zlaté Klasy

Objekt:

4 - SO 103 Rekonštrukcia chodníka Veterná ulica

Miesto:

Dátum: 10.06.2022

Objednávateľ:

Obec Zlaté Klasy

Projektant:

Zhotoviteľ:

Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

37 278,64

D HSV

Práce a dodávky HSV

37 278,64

D 1

Zemné práce

5 827,88

|    |    |             |                                                                                                   |    |         |      |          |
|----|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------|----------|
| 1  | K  | 113106121   | Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t        | m2 | 16,170  | 4,85 | 78,42    |
|    | VV |             | "odstránenie zámkovej dlažby chodníka hr. 60 mm"16,17                                             |    | 16,170  |      |          |
|    | VV |             | Súčet                                                                                             |    | 16,170  |      |          |
| 2  | K  | 113206111   | Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajinikov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t | m  | 30,500  | 3,23 | 98,52    |
|    | VV |             | "odstránenie parkových obrubníkov 50x200 mm"30,5                                                  |    | 30,500  |      |          |
|    | VV |             | Súčet                                                                                             |    | 30,500  |      |          |
| 3  | K  | 113107141.S | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t                  | m2 | 98,700  | 2,65 | 261,56   |
|    | VV |             | "odstránenie asfaltobetónu - obrusná vrstva, pre obrubníky, hr. 40 mm"49,35                       |    | 49,350  |      |          |
|    | VV |             | "odstránenie asfaltobetónu - ložná vrstva, pre obrubníky, hr. 50 mm"49,35                         |    | 49,350  |      |          |
|    | VV |             | Súčet                                                                                             |    | 98,700  |      |          |
| 4  | K  | 113307121.S | Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t     | m2 | 65,520  | 3,26 | 213,60   |
|    | VV |             | "odstránenie štrkodrviny fr. 4-8 mm, hr. 30 mm"16,17                                              |    | 16,170  |      |          |
|    | VV |             | "odstránenie štrkodrviny pre obrubníky, hr. 80 mm"49,35                                           |    | 49,350  |      |          |
|    | VV |             | Súčet                                                                                             |    | 65,520  |      |          |
| 5  | K  | 113307222.S | Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t | m2 | 374,180 | 3,00 | 1 122,54 |
|    | VV |             | "odstránenie podkladnej štrkodrviny fr. 16-32 mm, hr. 160 mm"16,17                                |    | 16,170  |      |          |
|    | VV |             | "odstránenie povrchovej vrstvy zo štrku a zeminy, hr. 100 mm"234,29                               |    | 234,290 |      |          |
|    | VV |             | "odstránenie plôch a chodníkov, štrkodra hr. 100 mm"123,72                                        |    | 123,720 |      |          |
|    | VV |             | Súčet                                                                                             |    | 374,180 |      |          |
| 6  | K  | 113107131.S | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t           | m2 | 123,720 | 9,26 | 1 145,65 |
|    | VV |             | "odstránenie plôch a chodníkov z betónu hr. 100 mm"123,72                                         |    | 123,720 |      |          |
| 7  | K  | 11310713-1  | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z CBGM, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t                      | m2 | 49,350  | 6,17 | 304,49   |
|    | VV |             | "odstránenie cementovej stabilizácie CBGM, pre obrubníky hr. 150 mm"49,35                         |    | 49,350  |      |          |
| 8  | K  | 122201102.S | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3                                 | m3 | 62,810  | 4,41 | 276,99   |
|    | VV |             | "prehĺbenie pláne, hr. 50 mm"0,81                                                                 |    | 0,810   |      |          |
|    | VV |             | "prehĺbenie pláne hr. 200 mm"46,86                                                                |    | 46,860  |      |          |
|    | VV |             | "dodatočný odkop okrajov - odkop zeminy (vr. humus. vrstvy)"2,27                                  |    | 2,270   |      |          |
|    | VV |             | "odstránenie plôch a chodníkov, prehĺbenie pláne hr. 100 mm"12,87                                 |    | 12,870  |      |          |
|    | VV |             | Súčet                                                                                             |    | 62,810  |      |          |
| 9  | K  | 122201109   | Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3                       | m3 | 62,810  | 0,40 | 25,12    |
| 10 | K  | 174101001.S | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3            | m3 | 2,270   | 5,00 | 11,35    |
|    | VV |             | "zahumusovanie - dosypanie zeminy (vykopanou zeminou)"2,27                                        |    | 2,270   |      |          |
|    | VV |             | Súčet                                                                                             |    | 2,270   |      |          |
| 11 | K  | 18120110-2  | Zhutnenie konštrukčnej pláne na min. Edef2=40Mpa (pod chodník)                                    | m2 | 346,140 | 0,75 | 259,61   |
| 12 | K  | 162201101   | Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m                                              | m3 | 60,540  | 0,43 | 26,03    |
|    | VV |             | 62,81-2,27                                                                                        |    | 60,540  |      |          |

| PČ                                      | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                                          | MJ | Množstvo                                                                                             | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-----------------------------------------|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------------------|
| 13                                      | K   | 162501122      | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m                               | m3 | 60,540                                                                                               | 4,53         | 274,25            |
| 14                                      | K   | 162501123      | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m | m3 | 1 029,180                                                                                            | 0,34         | 349,92            |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | 60,54*17                                                                                             | 1 029,180    |                   |
| 15                                      | K   | 167101102      | Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3                                                                             | m3 | 60,540                                                                                               | 3,43         | 207,65            |
| 16                                      | K   | 171201202      | Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3                                                                                                | m3 | 60,540                                                                                               | 0,75         | 45,41             |
| 17                                      | K   | 171209002      | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné                                                                                    | t  | 108,972                                                                                              | 10,34        | 1 126,77          |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | 60,54*1.8                                                                                            | 108,972      |                   |
| D 5 Komunikácie                         |     |                |                                                                                                                                                |    |                                                                                                      |              | 18 286,11         |
| 18                                      | K   | 564801111.S    | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm                                                                      | m2 | 393,640                                                                                              | 2,97         | 1 169,11          |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | "L, ložná vrstva, štrkodrvina, f. 4-8 mm, hr. 30mm"96,57                                             | 96,570       |                   |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | "L, ložná vrstva, štrkodrvina, f. 4-8 mm, hr. 30mm"249,57                                            | 249,570      |                   |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | "L, ložná vrstva, štrkodrvina, f. 4-8 mm, hr. 30mm"47,5                                              | 47,500       |                   |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | Súčet                                                                                                | 393,640      |                   |
| 19                                      | K   | 564831111.S    | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm                                                                     | m2 | 96,570                                                                                               | 4,93         | 476,09            |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | "ŠD, podkladná vrstva, štrkodrvina r. 8-16 mm, hr. 100 mm"96,57                                      | 96,570       |                   |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | Súčet                                                                                                | 96,570       |                   |
| 20                                      | K   | 564831112.S    | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 110 mm                                                                     | m2 | 346,140                                                                                              | 5,18         | 1 793,01          |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | "ŠD, podkladná vrstva, štrkodrvina fr. 16-32 mm, hr. 110 mm"96,57                                    | 96,570       |                   |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | "ŠD, podkladná vrstva, štrkodrvina fr. 16-32 mm, hr. 110 mm"249,57                                   | 249,570      |                   |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | Súčet                                                                                                | 346,140      |                   |
| 21                                      | K   | 56711411-1     | Betón hr. 100 mm, C 20/25, betón pre vjazdy                                                                                                    | m2 | 249,570                                                                                              | 14,95        | 3 731,07          |
| 22                                      | K   | 59691114-1     | Pokládka betónovej dlažby hr. 60 mm, pokládka vrátane aplikácie škárovacích hmôt                                                               | m2 | 346,140                                                                                              | 14,35        | 4 967,11          |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | "DL, exteriérová betónová protišmyková mrazuvzdorná dlažba, pochôdzna hr. 60 mm"96,57                | 96,570       |                   |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | "DL, exteriérová betónová protišmyková mrazuvzdorná dlažba, pre prejazdy, pochôdzna hr. 60 mm"249,57 | 249,570      |                   |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | Súčet                                                                                                | 346,140      |                   |
| 23                                      | M   | 59246000790-1  | Exteriérová betónová, protišmyková mrazuvzdorná dlažba hr. 60 mm (pochôdzna)                                                                   | m2 | 356,524                                                                                              | 10,99        | 3 918,20          |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | 346,14*1,03 'Prepočítané koeficientom množstva                                                       | 356,524      |                   |
| 24                                      | K   | 59691116-2     | Kladenie betónovej prídlažby 80x250x500 mm                                                                                                     | m2 | 47,500                                                                                               | 13,74        | 652,65            |
| 25                                      | M   | 592460020400.S | Prídlažba betónová, rozmer 500x250x80 mm, prírodná                                                                                             | ks | 387,600                                                                                              | 1,81         | 701,56            |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | 380*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva                                                          | 387,600      |                   |
| 26                                      | K   | 27332131-1     | Dobetónovanie - betón, C20/25, nevystužený                                                                                                     | m3 | 6,760                                                                                                | 129,78       | 877,31            |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | "Dobetónovanie vozovky pod prídlažbu betón hr. 210 mm, C20/25, nevystužený"4,99                      | 4,990        |                   |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | "Dobetónovanie pri vjazdoch betón hr. 390 mm, C20/25, nevystužený"1,77                               | 1,770        |                   |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | Súčet                                                                                                | 6,760        |                   |
| D 8 Rúrové vedenie                      |     |                |                                                                                                                                                |    |                                                                                                      |              | 2 198,10          |
| 27                                      | K   | 89594111-1     | Posunutie uličnej vpuste                                                                                                                       | ks | 2,000                                                                                                | 1 099,05     | 2 198,10          |
| P                                       |     |                | Poznámka k položke:<br>šachtové dno, skruže, vyrovnávajúci prstenec, veľký kalový kôš, uličná mreža, napojenie na existujúcu kanalizáciu, D+M  |    |                                                                                                      |              |                   |
| D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie |     |                |                                                                                                                                                |    |                                                                                                      |              | 10 692,56         |
| 28                                      | K   | 96104311-1     | Odstránenie betónovej obruby obrubníkov                                                                                                        | m3 | 1,220                                                                                                | 43,42        | 52,97             |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | "Odstránenie betónovej obruby parkových obrubníkov"1,22                                              | 1,220        |                   |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | Súčet                                                                                                | 1,220        |                   |
| 29                                      | K   | 919735123      | Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm                                                                   | m  | 94,500                                                                                               | 5,17         | 488,57            |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | "zapílenie betónových plôch do hl. 100 mm"94,5                                                       | 94,500       |                   |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | Súčet                                                                                                | 94,500       |                   |
| 30                                      | K   | 916361112      | Osadenie obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou                                                  | m  | 372,100                                                                                              | 13,27        | 4 937,77          |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | "betónový cestný obrubník so skosením 150x250 mm, dl. 1 000 mm"187,3                                 | 187,300      |                   |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | "betónový chodníkový obrubník bez skosenia 50x200 mm, dl. 1 000 mm"184,8                             | 184,800      |                   |
| VV                                      |     |                |                                                                                                                                                |    | Súčet                                                                                                | 372,100      |                   |
| 31                                      | M   | 59217000100-1  | Betónový cestný obrubník so skosením 150x250 mm, dl. 1 000 mm                                                                                  | m  | 187,300                                                                                              | 5,82         | 1 090,09          |

| PČ | Typ | Kód                                                       | Popis                                                                                              | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 32 | M   | 59217000180-2                                             | Betónový chodníkový obrubník bez skosenia 50x200 mm, dl. 1 000 mm                                  | m  | 184,800  | 1,94         | 358,51            |
| 33 | K   | 91810111-1                                                | Lôžko pre osadenie obrubníkov betónových, betón STN 206-1: C16/20-X0(SK)-CI 0,4-Dmax 16-S1         | m3 | 22,370   | 116,11       | 2 597,38          |
| VV |     | "betónový cestný obrubník so skosením 150x250 mm"14,98    |                                                                                                    |    | 14,980   |              |                   |
| VV |     | "betónový chodníkový obrubník bez skosenia 50x200 mm"7,39 |                                                                                                    |    | 7,390    |              |                   |
| VV |     | Súčet                                                     |                                                                                                    |    | 22,370   |              |                   |
| 34 | K   | 979081111                                                 | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                  | t  | 154,401  | 4,65         | 717,96            |
| 35 | K   | 979081121                                                 | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                      | t  | 617,604  | 0,34         | 209,99            |
| VV |     | 154,401*4                                                 |                                                                                                    |    | 617,604  |              |                   |
| 36 | K   | 979082111                                                 | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                        | t  | 154,401  | 0,39         | 60,22             |
| 37 | K   | 979087213                                                 | Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt                           | t  | 154,401  | 1,15         | 177,56            |
| 38 | K   | 979089212                                                 | Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné       | t  | 154,401  | 0,01         | 1,54              |
| D  |     | 99                                                        | Presun hmôt HSV                                                                                    |    |          |              | 273,99            |
| 39 | K   | 998223011                                                 | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu | t  | 421,521  | 0,65         | 273,99            |



## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Dobudovanie základnej technickej infraštruktúry v obci Zlaté Klasy

Objekt:

5 - SO 104 Rekonštrukcia chodníka Bratislavská cesta

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Zlaté Klasy

Zhotoviteľ:

Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

10.06.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

00896225

IČ DPH:

SK2020294144

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**45 364,45**

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00        | 20,00%      | 0,00       |
| DPH znížená  | 45 364,45   | 20,00%      | 9 072,89   |

**Cena s DPH**

**v EUR**

**54 437,34**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Dobudovanie základnej technickej infraštruktúry v obci Zlaté Klasy

Objekt:

**5 - SO 104 Rekonštrukcia chodníka Bratislavská cesta**

Miesto:

Dátum: 10.06.2022

Objednávateľ:

Obec Zlaté Klasy

Projektant:

Zhotoviteľ:

Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

**45 364,45**

HSV - Práce a dodávky HSV

45 364,45

1 - Zemné práce

7 805,91

5 - Komunikácie

20 612,19

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

16 608,97

99 - Presun hmôt HSV

337,38

# ROZPOČET

Stavba:

Dobudovanie základnej technickej infraštruktúry v obci Zlaté Klasy

Objekt:

5 - SO 104 Rekonštrukcia chodníka Bratislavská cesta

Miesto:

Dátum: 10.06.2022

Objednávateľ:

Obec Zlaté Klasy

Projektant:

Zhotoviteľ:

Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

45 364,45

D HSV

Práce a dodávky HSV

45 364,45

D 1

Zemné práce

7 805,91

|    |    |             |                                                                                                   |    |         |      |          |
|----|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------|----------|
| 1  | K  | 113106121   | Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t        | m2 | 266,170 | 4,85 | 1 290,92 |
|    | vv |             | "odstránenie zámkovej dlažby chodníka hr. 60 mm"266,17                                            |    | 266,170 |      |          |
|    | vv |             | Súčet                                                                                             |    | 266,170 |      |          |
| 2  | K  | 113206111   | Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t  | m  | 396,900 | 3,23 | 1 281,99 |
|    | vv |             | "odstránenie cestných obrubníkov bez skosenia 100x250"217,4                                       |    | 217,400 |      |          |
|    | vv |             | "odstránenie parkových obrubníkov 50x200 mm"179,5                                                 |    | 179,500 |      |          |
|    | vv |             | Súčet                                                                                             |    | 396,900 |      |          |
| 3  | K  | 113107141.S | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t                  | m2 | 120,100 | 2,65 | 318,27   |
|    | vv |             | "odstránenie asfaltobetónu - obrusná vrstva, pre obrubníky, hr. 40 mm"60,05                       |    | 60,050  |      |          |
|    | vv |             | "odstránenie asfaltobetónu - ložná vrstva, pre obrubníky, hr. 50 mm"60,05                         |    | 60,050  |      |          |
|    | vv |             | Súčet                                                                                             |    | 120,100 |      |          |
| 4  | K  | 113307221.S | Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t    | m2 | 326,220 | 2,35 | 766,62   |
|    | vv |             | "odstránenie štrkodrviny fr. 4-8 mm, hr. 30 mm"266,17                                             |    | 266,170 |      |          |
|    | vv |             | "odstránenie štrkodrvy, pre obrubníky, hr. 80 mm"60,05                                            |    | 60,050  |      |          |
|    | vv |             | Súčet                                                                                             |    | 326,220 |      |          |
| 5  | K  | 113307222.S | Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t | m2 | 446,180 | 3,00 | 1 338,54 |
|    | vv |             | "odstránenie podkladnej štrkodrviny fr. 16-32 mm, hr. 160 mm"266,17                               |    | 266,170 |      |          |
|    | vv |             | "odstránenie povrchovej vrstvy zo štrku a zeminy, hr. 100 mm"142,66                               |    | 142,660 |      |          |
|    | vv |             | "odstránenie plôch a chodníkov, štrkodrva hr. 100 mm"37,35                                        |    | 37,350  |      |          |
|    | vv |             | Súčet                                                                                             |    | 446,180 |      |          |
| 6  | K  | 113107131.S | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t           | m2 | 37,350  | 9,26 | 345,86   |
|    | vv |             | "odstránenie plôch a chodníkov z betónu hr. 100 mm"37,35                                          |    | 37,350  |      |          |
|    | vv |             | Súčet                                                                                             |    | 37,350  |      |          |
| 7  | K  | 11310713-1  | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z CBGM, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t                      | m2 | 60,050  | 6,17 | 370,51   |
|    | vv |             | "odstránenie cementovej stabilizácie CBGM, pre obrubníky hr. 150 mm"60,05                         |    | 60,050  |      |          |
| 8  | K  | 122201102.S | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3                                 | m3 | 49,170  | 4,41 | 216,84   |
|    | vv |             | "prehlbenie pláne, hr. 50 mm"13,31                                                                |    | 13,310  |      |          |
|    | vv |             | "prehlbenie pláne hr. 200 mm"28,53                                                                |    | 28,530  |      |          |
|    | vv |             | "dodatočný odkop okrajov - odkop zeminy (vr. humus. vrstvy)"3,59                                  |    | 3,590   |      |          |
|    | vv |             | "odstránenie plôch a chodníkov, prehĺbenie pláne hr. 100 mm"3,74                                  |    | 3,740   |      |          |
|    | vv |             | Súčet                                                                                             |    | 49,170  |      |          |
| 9  | K  | 122201109   | Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3                        | m3 | 49,170  | 0,40 | 19,67    |
| 10 | K  | 174101001.S | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3            | m3 | 3,590   | 5,00 | 17,95    |
|    | vv |             | "zahumusovanie - dosypanie zeminy (vykopanou zeminou)"3,59                                        |    | 3,590   |      |          |
|    | vv |             | Súčet                                                                                             |    | 3,590   |      |          |
| 11 | K  | 18120110-2  | Zhutnenie konštrukčnej pláne na min. Edef2=40Mpa (pod chodník)                                    | m2 | 413,800 | 0,75 | 310,35   |

| PČ | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                                           | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 12 | K   | 162201101      | Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m                                                                                            | m3 | 45,580   | 0,43         | 19,60             |
|    | VV  |                | 49,17-3,59                                                                                                                                      |    | 45,580   |              |                   |
| 13 | K   | 162501122      | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m                               | m3 | 45,580   | 4,53         | 206,48            |
| 14 | K   | 162501123      | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m | m3 | 774,860  | 0,34         | 263,45            |
|    | VV  |                | 45,58*17                                                                                                                                        |    | 774,860  |              |                   |
| 15 | K   | 167101102      | Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3                                                                             | m3 | 45,580   | 3,43         | 156,34            |
| 16 | K   | 171201202      | Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3                                                                                                 | m3 | 45,580   | 0,75         | 34,19             |
| 17 | K   | 171209002      | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné                                                                                     | t  | 82,044   | 10,34        | 848,33            |
|    | VV  |                | 45,58*1,8                                                                                                                                       |    | 82,044   |              |                   |
|    | D   | 5              | Komunikácie                                                                                                                                     |    |          |              | 20 612,19         |
| 18 | K   | 564801111.S    | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm                                                                       | m2 | 472,550  | 2,97         | 1 403,47          |
|    | VV  |                | "L, ložná vrstva, štrkodrvina, f. 4-8 mm, hr. 30mm"304,65                                                                                       |    | 304,650  |              |                   |
|    | VV  |                | "L, ložná vrstva, štrkodrvina, f. 4-8 mm, hr. 30mm"109,15                                                                                       |    | 109,150  |              |                   |
|    | VV  |                | "L, ložná vrstva, štrkodrvina, f. 4-8 mm, hr. 30mm"58,75                                                                                        |    | 58,750   |              |                   |
|    | VV  |                | Súčet                                                                                                                                           |    | 472,550  |              |                   |
| 19 | K   | 564831111.S    | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm                                                                      | m2 | 304,650  | 4,93         | 1 501,92          |
|    | VV  |                | "ŠD, podkladná vrstva, štrkodrvina r. 8-16 mm, hr. 100 mm"304,65                                                                                |    | 304,650  |              |                   |
|    | VV  |                | Súčet                                                                                                                                           |    | 304,650  |              |                   |
| 20 | K   | 564831112.S    | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 110 mm                                                                      | m2 | 413,800  | 5,18         | 2 143,48          |
|    | VV  |                | "ŠD, podkladná vrstva, štrkodrvina fr. 16-32 mm, hr. 110 mm"304,65                                                                              |    | 304,650  |              |                   |
|    | VV  |                | "ŠD, podkladná vrstva, štrkodrvina fr. 16-32 mm, hr. 110 mm"109,15                                                                              |    | 109,150  |              |                   |
|    | VV  |                | Súčet                                                                                                                                           |    | 413,800  |              |                   |
| 21 | K   | 56711411-1     | Betón hr. 100 mm, C 20/25, betón pre vjazdy                                                                                                     | m2 | 109,150  | 14,95        | 1 631,79          |
| 22 | K   | 577144351.S    | Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm                              | m2 | 2,900    | 17,07        | 49,50             |
|    | VV  |                | "asfaltový betón pre obrusnú vrstvu, AC 16, 0, I, PMB 45/80-75, 50 mm"2,9                                                                       |    | 2,900    |              |                   |
| 23 | K   | 573211108.S    | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2                                                       | m2 | 2,900    | 0,65         | 1,89              |
|    | VV  |                | "spojovací postrek modifikovaný 0,5kg/m2, PS"2,9                                                                                                |    | 2,900    |              |                   |
| 24 | K   | 577154451.S    | Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm                                          | m2 | 2,900    | 19,85        | 57,57             |
|    | VV  |                | "asfaltový betón pre podkladnú vrstvu, AC 22, L, I, PMB 45/80-75, 60 mm"2,9                                                                     |    | 2,900    |              |                   |
| 25 | K   | 573211108.S    | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2                                                       | m2 | 2,900    | 0,65         | 1,89              |
|    | VV  |                | "spojovací postrek modifikovaný 0,5kg/m2, PS"2,9                                                                                                |    | 2,900    |              |                   |
| 26 | K   | 59691114-1     | Pokládka betónovej dlažby hr. 60 mm, pokládka vrátane aplikácie škárovacích hmôt                                                                | m2 | 413,800  | 14,35        | 5 938,03          |
|    | VV  |                | "DL, exteriérová betónová protišmyková mrazuvzdorná dlažba, pochôdna hr. 60 mm"304,65                                                           |    | 304,650  |              |                   |
|    | VV  |                | "DL, exteriérová betónová protišmyková mrazuvzdorná dlažba, pre prejazdy, pochôdna hr. 60 mm"109,15                                             |    | 109,150  |              |                   |
|    | VV  |                | Súčet                                                                                                                                           |    | 413,800  |              |                   |
| 27 | M   | 59246000790-1  | Exteriérová betónová, protišmyková mrazuvzdorná dlažba hr. 60 mm (pochôdna)                                                                     | m2 | 426,214  | 10,99        | 4 684,09          |
|    | VV  |                | 413,8*1,03 'Prepočítané koeficientom množstva                                                                                                   |    | 426,214  |              |                   |
| 28 | K   | 59691116-2     | Kladenie betónovej prídlažby 80x250x500 mm                                                                                                      | m2 | 58,750   | 13,74        | 807,23            |
| 29 | M   | 592460020400.S | Prídlažba betónová, rozmer 500x250x80 mm, prírodná                                                                                              | ks | 479,400  | 1,81         | 867,71            |
|    | VV  |                | 470*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva                                                                                                     |    | 479,400  |              |                   |
| 30 | K   | 27332131-1     | Dobetónovanie - betón, C20/25, nevystužený                                                                                                      | m3 | 11,740   | 129,78       | 1 523,62          |
|    | VV  |                | "Dobetónovanie vozovky pod prídlažbu betón hr. 210 mm, C20/25, nevystužený"6,17                                                                 |    | 6,170    |              |                   |
|    | VV  |                | "Dobetónovanie pri vjazdoch betón hr. 390 mm, C20/25, nevystužený"5,02                                                                          |    | 5,020    |              |                   |
|    | VV  |                | "Dobetónovanie vozovky po odstránení chodníku, betón hr. 190 mm, C20/25, nevystužený"0,55                                                       |    | 0,550    |              |                   |
|    | VV  |                | Súčet                                                                                                                                           |    | 11,740   |              |                   |
|    | D   | 9              | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                                                             |    |          |              | 16 608,97         |

| PČ | Typ | Kód           | Popis                                                                                                                     | MJ | Množstvo  | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------------|-------------------|
| 31 | K   | 96104311-1    | Odstránenie betónovej obruby obrubníkov                                                                                   | m3 | 24,570    | 43,42        | 1 066,83          |
|    | VV  |               | "odstránenie betónovej obruby cestných obrubníkov"17,39                                                                   |    | 17,390    |              |                   |
|    | VV  |               | "Odstránenie betónovej obruby parkových obrubníkov"7,18                                                                   |    | 7,180     |              |                   |
|    | VV  |               | Súčet                                                                                                                     |    | 24,570    |              |                   |
| 32 | K   | 919735123     | Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm                                              | m  | 276,200   | 5,17         | 1 427,95          |
|    | VV  |               | "zapílenie betónových plôch do hl. 100 mm"276,2                                                                           |    | 276,200   |              |                   |
|    | VV  |               | Súčet                                                                                                                     |    | 276,200   |              |                   |
| 33 | K   | 919720122.S   | Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácii zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu nad 50 do 100 kN/m | m2 | 4,000     | 0,54         | 2,16              |
|    | VV  |               | "mreža do asfaltových vrstiev napr. GLASGRID GG50"4                                                                       |    | 4,000     |              |                   |
| 34 | M   | 693210003300  | Geomreža sklovláknitá GlasGrid, GG50, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek,                                           | m2 | 4,600     | 2,35         | 10,81             |
|    | P   |               | Poznámka k položke:                                                                                                       |    |           |              |                   |
|    | VV  |               | GlasGrid 8550, výr.Saint Gobain, "Chémia servis 4*1,15 "Prepočítané koeficientom množstva                                 |    | 4,600     |              |                   |
| 35 | K   | 916361112     | Osadenie obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou                             | m  | 484,500   | 13,27        | 6 429,32          |
|    | VV  |               | "betónový cestný obrubník so skosením 150x250 mm, dl. 1 000 mm"233,7                                                      |    | 233,700   |              |                   |
|    | VV  |               | "betónový chodníkový obrubník bez skosenia 50x200 mm, dl. 1 000 mm"250,8                                                  |    | 250,800   |              |                   |
|    | VV  |               | Súčet                                                                                                                     |    | 484,500   |              |                   |
| 36 | M   | 59217000100-1 | Betónový cestný obrubník so skosením 150x250 mm, dl. 1 000 mm                                                             | m  | 233,700   | 5,82         | 1 360,13          |
| 37 | M   | 59217000180-2 | Betónový chodníkový obrubník bez skosenia 50x200 mm, dl. 1 000 mm                                                         | m  | 250,800   | 1,94         | 486,55            |
| 38 | K   | 91810111-1    | Lôžko pre osadenie obrubníkov betónových, betón STN 206-1: C16/20-X0(SK)-CI 0,4-Dmax 16-S1                                | m3 | 28,730    | 116,11       | 3 335,84          |
|    | VV  |               | "betónový cestný obrubník so skosením 150x250 mm"18,7                                                                     |    | 18,700    |              |                   |
|    | VV  |               | "betónový chodníkový obrubník bez skosenia 50x200 mm"10,03                                                                |    | 10,030    |              |                   |
|    | VV  |               | Súčet                                                                                                                     |    | 28,730    |              |                   |
| 39 | K   | 979081111     | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                                         | t  | 329,282   | 4,65         | 1 531,16          |
| 40 | K   | 979081121     | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 4 km                                                             | t  | 1 317,163 | 0,34         | 447,84            |
|    | VV  |               | 329,282*4                                                                                                                 |    | 1 317,163 |              |                   |
| 41 | K   | 979082111     | Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                                                  | t  | 329,282   | 0,39         | 128,42            |
| 42 | K   | 979087213     | Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt                                                  | t  | 329,282   | 1,15         | 378,67            |
| 43 | K   | 979089212     | Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné                              | t  | 329,282   | 0,01         | 3,29              |
|    | D   | 99            | Presun hmôt HSV                                                                                                           |    |           |              | 337,38            |
| 44 | K   | 998223011     | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu                        | t  | 519,047   | 0,65         | 337,38            |